delitatem. Quāto maiorem meretur pœnam, quicum Dæmonē coit, vbi non solum natūrārum diuersitas, sed etiam in nullo communicatio? De pœna Iudæi coēuntiscum Christiana, tractant ad longum Paulus Grilland. de pœnis omnifariam coitus. q.12. Boërius in decis.316. Menoch. doctè loco cit. Anthonius Gabrielius Roman. lib.7. communium conclusionum, conclus. 21. Marsil. in consl. 10. incipiente, Illumina quæsto. Alexand. in consl. 99. vol.6. incip. Visa inquisitione formata contra Abraam. Oldradus de ponte, in consl. 333. incipien. Qualiter puniatur Iudæus cognoscens. Philip. Corneus lib.1. consl. 114. incip. Licet primo aspectu. Canonistæ in cap. In nonnullis, cum Gloss. de Iudæis.

Sextò : Secundum leges humanas, qui crimen læsæ maiestatis humanæ committit, extremo supplicio afficitur. L. Quisquis. C. ad Legem Iuliam Maiest. & hæc communissima est sententia. Ergo multò magis, qui reus est læsæ maiestatis diuinæ. Quia grauius est diuinam, quam humanam lèdere maiestatem, cap. Vergentis. de hæret. & in Authentic. Gazaros. C. eodem tit. Sed nostri malefici sunt rei læsæ maiestatis diuinæ. L. Etsi excepta. infra eod. tit. id quod ratio euident demonstrat: declinans enim à partibus proprij sui domini & Regis, ad hostem regni, & cum eo pactum ineunt, contra proprium & summum suum principem,

pem, quod est de natura criminis lœsæ maiestatis. Sed non sunt rei lœsæ maiestatis, quatenus damna in exterioribus inferunt, quia sic in longè minora crimina incident, ergo quatenus pacta ineunt cum Dæmonibus, aduersus Deum & regnum eius. Nisi quis ita impudens sit, qui iudicet maius esse peccatum, hominem occidere, aut duos equos interficere, quam Deum abnegare, communioni Sanctotum abrenunciare, & pacta cum Dæmonibus inire. Sed omnes qui in congregatione apparent, & cum reliquis conuenticula frequentant, iam sunt rei lœsæ maiestatis diuinæ: Alias non interessent tam fœdæ societati.

Septimò. Secundum illasce ciuiles, diuinitatores, aruspices, & similes morte multantur, ut patet in L. Nullus. L. Nemo. L. Multi. L. Etsi excepta. sed hi nulla damna inferunt in exterioribus. Ergo maiori supplicio afficiendi malefici per excellentiam, qui Deum suum derelinquunt & castra diaboli sequuntur: quæ leges, diuinæ legi concordant, ut ex superioribus constat. Huc facit illud edictum Athalarici Regis Gothorum, cuius meminerunt Cassiodor. lib. 9. Olaus Magnus lib. 3. cap. 19. de Gentium septentrionalium varijs conditionib. & Petrus Gregor. lib. 34. Syntag. iuris vniuersi c. 14. Maleficos, inquit, vel eos, qui ab eorum nefarijs actibus aliquid crediderint expetendum, legum seueritas insequatur: quia impium

impium est, vos illis esse remissos, quos cœlestis pietas non patitur impunitos. Qualis enim fatuitas est creatorem vitæ relinquere, & sequi potius mortis auctorem.

Octauo: Probat dictam conclusionem Lex fin. in C. Theodosiano de malefic. & math. Ne quis deinceps nocturnis temporibus, aut nefarias preces, aut magicos apparatus, aut sacrificia funesta celebrare conetur. Detectum enim & conuictum competenti animaduersione mactari perenni auctoritate censemus. Quid aliud nostri malefici agunt, quam quod nocturnis temporibus ad opera diabolica profiscuntur, ad celebrandum magicos apparatus, ad sacrificandum Dæmonibus, ad cultum eorum perficiendum?

Postremò: Efficaciter hanc conclusionē probat constitutio quædam Electoris Saxonie, in 2. parte 4. quam allegat Ioan. Georgius Goßelmannus lib. 3. de magis & veneficis, cap. II. num. 19. Constitutionis autem verba è germanico idiomate in linguam latinam ad verbum translatā sic habent. Si quis oblitus Christianæ fidei, cum Dæmone foedus inierit, operatur, aut rem habuerit: talis persona etiam si beneficio siue maleficio nemini nocumentum intulerit, igne è vita ad mortem tolletur, & punietur. Qui vero absq; dæmonis huiusmodi pacto aut foedere, alicui beneficio siue maleficio damnum intulerit, siue id paruum siue

Magnus

magnum fuerit, magus aut maleficus, siue vir  
aut mulier fuerit, pœnam gladij sustinebit.  
Hæc certè Constitutio iuri diuino & ciuili  
congrua est, quantum ad primum eius mem-  
brum, quod ad propositum dictæ Conclusionis allegamus. Paëta cum Dæmone habere,  
& rem, cùm spectent ad atrocissima crimina,  
vt suprà ostensum est, maximam merentur  
pœnam.

*Prædictæ Conclusioni videtur obstat Constitutio  
Criminalis Caroli V. in artic. 109.* Si quis maleficio  
siue veneficio hominibus damnum aut no-  
cumentum intulerit, morte ignis plectatur. Si  
verò nulli damnum intulerit, pœnas patiatur  
pro delicti qualitate & quantitate, super qua-  
re Iudex consilium requiret, prout infrà scrip-  
tum est: Ex hac Constitutione sequi videtur,  
quod si maleficus Deum abnegauerit, idolo-  
latriam & apostasiam commiserit, conuentus  
diabolicos frequentauerit, cum Dæmonerem  
venercam exercuerit, sacramenta contempse-  
rit, eisque abusus ad horrenda scelera fuerit, si  
hominem, equum, aut vaccam non maleficio  
necauerit, non sit morte afficiendus. Quisquis  
ratione vtitur, si quem in scientia gradum as-  
secutus est, scire debet, non solum leges, sed  
etiam Constitutiones ita interpretandas, vt  
omnis contrarietas vitetur, & absurdus intel-  
lectus locum non habeat. L. Nam absurdum.  
ff. de bonis libertor. L. in ambigua. ff. de legib.